



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 23. STYCZNIA ROKU 1790.

Z *Warszawy* dnia 27. Stycznia.

Reszta *Konstytucyi* pod Tytułem:  
*Kommissyie Porządkowe Cywilno-Wojskowe, Woiewodstw, Ziemi, y Powiatow w Koronie.*

2do. Chcąc, aby Podatki przez Woiewodztwa, Ziemię, i Powiaty, składające się, w tychże Woiewodztwach, Ziemiach, i Powiatach cyrkulując, Obywatelów sposobniejszemi do podatkowania na zawsze czynili, ochraniając oraz na wozenie i odwożenie pieniędzy nie potrzebne expensę, postanawiając Woysku lokacyą stałą w czasie pokoju po Woiewodztwach, Ziemiach, i Powiatach, ustanawiamy, aby Kommissya Skarbowa Asygnacye na zapłatę Woysku wydawała do Kas, do których w Woiewodztwach, Ziemiach, i Powiatach, składane są Podatki, i z tych aby *respective* Woysku konfyslującemu zapłata następowała. W kazdey racie po upłynieniu czasu na wnoszenie podatku Prawem determinowanego, Exaktorowie Podatkow, tak

o wybranych, iakó na Remanencie pozostałych, i do exekwowania Woysku konfyslującemu na Delatę wydanych Podatkach, oraz za asygnacyami Kommissyji Skarbowey w przeszley Racie wyplaconych, o wszelkich pieniądzech Kommissyie Porządkowe *respective* uwiadomią, które dla wiadomości każdego z Obywatelów o sprawiedliwym Podatkow wybieraniu, i że wybrane nie inaczej, iak tylko zgodnie z Ustawami Praw na interes publiczny obracać się, ułożyć, *respective* Woiewodztwa, Ziemi, lub Powiatu, Tabelę wszystkie percepty i expensę iasnie okazującą, i onę na ścianach Kancelaryi od Raty do Raty zawiesić każą, nie broniąc nikomu, koby chciał kopiowania teyże.

Do tych Dobr, z których Podatek niezapłacony Kommandzie Konfyslującej na Delatę przez Kommissyją Skarbowa wydany będzie, też Kommanda nie więcej, iak jednego Zolnierza z zleceniem zupełney karności pozle, a temu Zold dzienny Prawem wyznaczony przez cały czas exekucyi, z tegoż myśla płaconym być ma. Nie wyplacający podatku, i ściągający do siebie exekucyą, za karę Grosz jeden mie-

dziany od każdego Złotego zapłacić powinien, i odebrać swoim kosztem zaległy Podatek do Kommandy swego Powiatu tey, ktorey na delatę oddany będzie. Gdyby zaś od dnia przybyłego Żołnierza na eksekucyę do tygodni dwoch zaległy podatek nie był wyplacony, za takowe uchybienie, znów dwa grosze miedziane od każdego Złotego zaległego Podatku doplacono być ma do Kasy Kommissyi Porządkowey obydwa razy. A gdyby poaimo tę karę i eksekucyę, do tygodni czterech Podatek zalegał, Kommissya Skarbowa Sekwestracją intraty, z ktorey Podatek należy, uczyni. Zachowanie tego Prawa na zawsze ostrzeza się z tym warunkiem: że eksekucyę wyżej opisaną, za niewyplacony Podatek, należący od Dziedzica, czyli offesora, do niego iść i ściągąć się ma, a za inne Podatki *respective* do tych osob, od ktorych należą. Aby zaś Obywatel z przyczyny Exaktora odbierającego Podatek niepodpadał Eksekucyi, gdyby ten z przyczyny własnych trudni odebranie całkowicie oddawanego podatku, wolno będzie Obywatelowi w takim przypadku w Grodzie złożyć, y już w tenczas delacie, ani eksekucyi podpadać nie ma.

*zto.* Produkta Ziemi, Rękodziela y Handel, że są istotnym każdego Państwa bogactwem, przeto obowiązkiem Kommissyi Porządkowey będzie, co do Produktów ułożyć Projekt Gospodarstwa, do pozycyi Gruntów swego Woiewodztwa najbliżey słoowny, doradzający, jakim sposobem Produkta Zbożowe y inne rozmaite pominażaby się mogły, y rozelać go po Parafiach *consultive*, aby Obywateli wybierając z onego przepisy pożyteczne, nabierali ochoty do polepszenia reguł Rolnictwa. Obowiązkiem też będzie Kommissyi w Latach Karyfitynych używać sposobów ku zaradzeniu od głodu, niemając moey pod żadnym pretextem nigdy czynienia zakazu wywożenia zbóża lub innych iakiejkolwiek Produktów za Granicę, y tamowania Handlu. O urodzaiach lub nieurodzaiach w ogolności corocznie ma Rząd Kraiowy uwiadomić, a oraz Woiewodztwo swoje, czy Powiat, jeżeliby w której stronie pomor, y zaraza bydła ukazała się, ile możności ochraniać, przepisując doświadczone sposoby ku ratunkowi, y one po Parafiach rozsyłać, nie iednak w tym wszystkim nieczyniąc *impositive*, procz w tych przypadkach, ktoreby się ściągaly do osfrożności od zarazy wszczętey powietrza na ludzi, lub bydło.

(Reszta w Suplemencie.)

Z *Multan* d. 18, Grud: Dotąd iedncze wyraźnego nic niesłychać o

tych zleceniach, z iakiemi Deputowani *Tureccy*, między któremi nayedować się ma także *Reis-Effendi*, do *Jafs* przyiechali. Czy wspomniany *Reis-Effendi* jest Minister Aktualny Interesów Zagranicznych? czyli jest ieden z liczby takich tylko *Reis-Effendi*, z ktorych ieden po ostatniey potyczce utonął? niewiadomo. JP. *de Thugut* z *Wiednia*, iak głoszą, do *Jafs* jest spodziewany. Skoro Xiążę *Potemkin* z Podróży swey ku Rzece *Bog* zaczętey, do *Jafs* powroci, na ówczas odkryje się zapewne więcey o zleceniach Deputowanych *Tureckich*. Podług wieści, która się tu rozchodzi, obadwa Dwory Cesarzskie, każdy podług własnego swego rozumienia, chciałyby zawrzeć Partykularny Pokój z *Portą Ottomaniską*.

Z *Paryża* d. 28. Grud: Wieść owa była bez Fundamentu, iakoby część Reymentu *de Vintimille*, konfytulującego Garnizonem w *Valenciennes*, miała spieszyc na *Sukkurs Brabanczykom*. Żołnierze owego Reymentu, po rozmaitych Gazetach publicznie zaprzeczyc kazali tey pogłosce rozszianey.

Krolewska Korwetta *Ariel*, Kommanderowana od Grafa *de Brugnon*, ruszywszy z *St. Domingo* dnia 28. Października, zawinela do *Kadyx* d. 3. Grudnia z naszym Intendentem Wyspy *S. Dominika*, y z Familią jego. Obywateli Wyspy *S. Dominika* mają być niekontenci z swych

Deputowanych przy Zgromadzeniu Narodowym, y chcą obierać innych.

Z *Bruxelli* d. 28. *Grud*: *Stany Brabancyi* uchwałyły, że *Stan Trzeci* czyli *Stan Mieyski*, na Zgromadzeniu rzeczonych *Stanow* ma mieć Mieysce, głos, y taką *Influencyą*, iakiey godność *Ludu*, *Korzyść* *Dobra* *Powszechnego*, y *Prawidła* *Fundamentalne* *Sprawiedliwości* wyciągaia. *Duchowienstwo* przeto, *Szlachta*, y *Mieszczanie* wespół, ieden tylko będą mieli *Interes* ten, który zależy na *bronieniu* *Świętey Religii* *Katolickiey*, na *Ślawie* *Narodu*, y na *Dobru* *Publicznym*. Na tym więc Zgromadzeniu *Stanow*, Uchwala żadna ściągająca się do *Podatków*, lub inney iakiey *Konstytucyi*, nie będzie ferowaną, chyba za przyzwoleniem także y *Mieyskiego Stanu*, którego *Głosy*, do wszystkich innych *Ustaw*, *Elekcyi* &c: maia być przywołane. *Deputowani* zatym *Mieyskiego Stanu*, z *Lowanium*, *Antwerpji*, y *Bruxelli*, zawsze na Zgromadzeniu *naydować* się będą.

*Generał van der Meerfch*, o trzy tylko *mile* stoi od *Luxenburga* z *Patryotycznym* *Woyfkiem* od 20. tysięcy *ludzi*, y z ciężką *Artyleryą*.

Codziennie tu wiele *Familii* wraca się nazad. *Xiąże d'Aremsberg* y *Xiąże de Grimberg*, także tu są *spodziewani*. *Ostatni* prosił *Cesarza* *Jmci* o *Dymisję* z *swych* *Urzędów*.

Z *Londynu* d. 29. *Grud*: *Nasza* *Zima* teraz *cale* jest *przeciwna* *Zi-*

*mie* *przeźłoroczney*. Na ówczas *nadzwyczajnie* *tegie* były *Mrozy*, teraz zaś *Powietrze* jest tak *łagodne*, że po niektórych *Ogrodach* *Drzewa* w samey *rzeczy* już zaczęły *kwitnąć*. *Ludzie* *Ubodzy* y *Apłekarze* *zyskuia* *przytym*: *pierwfi* *mniey* *węgla* na *opał* *potrzebia*, *dru-dzy* *więcey* *maia* na *Chorych* *zysku*.

*Głoszą*, że *Pułkownik Gardner*, z *ważnemi* *Zleceniami* *ztađ* *poiechał* do *Gandavum*.

Z *Leodyum* d. 28. *Grud*: *Właśnie* teraz *dowiadujemy* się, że *Król* *Jmć* *Pruski* *potwierdził* *Deklaracyą* *Directorium* *Kliwskiego* pod *dniem* 26. *Listopada* *wyszła*, y że *Xiąże* *Elektor* *Palatyno-Bawarski*, iako *Xże* *Julianski* także miał *przyzwolić* na *nią*. O *Konfederacyi* więc *Leodyczykow* z *Brabancykami*, *nadaremne* teraz *byłyby* *zamiary* *wszelkie*.

*Tuteyszego* *Miasta* *Prezydent* *de* *Chestrez* w samey *rzeczy* *poiechał* do *Bruxelli*.

Z *Lowanium* d. 28. *Grud*: Z *Bruxelli* do *Malines* *przeprowadzono* 150. *Dezertorów* z *Reymentu* *Cesarskiego* *Bender*. Po wszystkich *Miastach* tu *werbuia*. *Głoszą*, że *Zołd* dla *Zołnierza* na *dzień* jest 5. *Groszy* *Francuskich*, *dwa* *Funty* *Chleba*, y *pół* *Funta* *Mięsa*.

Z *Wiednia* d. 30. *Grud*: *Właśnie* teraz z *Jafs* tu *przybył* *Rossyjski* *Generał* - *Leytnant* *Xiąże* *d'Anhalt-Bernburg*, którego *zlecenia* *ściągają* się *pewnie* do *Negocyacyi* *Pokoju* z *Portą*. *Posel* *Rossyjski* *J. P. de* *Bulgakow*, który z *Carogrodu* *przez*

*Triest* przed kilką dniami do nas przyjechał, iuż wyjechał ztąd, przez *Jassy* dążąc do *Petersburga*. Obiadczenia iego, na wielkiej pomocy być mogą *Kommenderującemu Felt-Marzałkowi Xiążęciu Potemkinowi* w *Jassach* do poparcia Interesu Pokoju powszechnie żadanego.

Wiemy teraz, że z strony *Porty* podane są Propozycye do Pokoju Dworowi Cesarzkiemu, gdy tenże Dwór Cesarzki odrzucił Propozycye do *Armisticium* naprzód podane. *Porta*, według projektu swego, chce Cesarzowi wszystkie mocą Oręża Jego zdobyte miejsca y Kraie zostawić, wyłączywszy tylko *Wielką Wołoszczyznę*, y sześćioletni Pokój chce zawrzeć; w czasie zaś Negocyacyi, Oręż wszystkich Mocarstw Wojujących ma być zawieszony. Na tę Propozycyą *Porty*, Cesarz Jmć odpowiedział: iż z chęcią wprawdzie skłania się do Pokoju, lecz Oręż iego niepierwiesz spocznie, póki *Porta* wszystkie zabory przez tenże Oręż poczynione, uroczyste Cesarzowi Jmci nieustąpi, y póki taż *Porta* nie skłoni się do zawarcia Pokoju na lat piędziesiąt. Dla silniejszego y rychlejszego poparcia ważnego Interesu tego, zaproponował Cesarz Jmć Miasto *Bukareszt* na Miejsce Negocyowania o Pokój, y *Baronów de Herbert* y *Thugut* z potrzebnymi Instrukcyami tam wyprawił. Dziś rano posłano Kuryerow do Dworów *Londonyjskiego* y *Berlińskiego*, y do *Pary-*

*ża* zrzeczonemi Propozycyami y Odpowiedzią Cesarza Jmci. Głoszą, że zasła przytym Rekwizycyą Cesarzka do wspomnionych Dworów, ażeby chciały wysłać Posłow na miejsce Kongressu, y przyjąć na siebie Interes Medycyji. Ciekawi jesteśmy, co nam dwaj pierwsi Medycytorowie na to odpowiedzą? Czytamy iuż albowiem y w Publicznych Wiadomościach, że rzecz iakaś po Gabinetach długo układana, wkrótce ma się otworzyć.

Podług Listow z *Temeswaru*, Cesarzkie Wojsko zostawione pod *Orsową*, wiele wytrzymać musi niewygody dla tęgich mrozow tam panujących, tak dalece, że Szylwachy co pół godziny odmieniają. Tym czasem Żołnierze nieupadaiają na ochocie, gdyż za szeregulnym staraniem Monarchy, wszystkiemi Prowiantami y Winem dostatnie y *gratis* są opatrzeni. *Kommendant Orsowy*, iuż dwa razy chciał Kapitulować pod kondycyą, ażeby Garnizon ze wszelkim Zapasem Wojskowym y z Harmatami wolnie z Fortecy mógł wyciągnąć. Ale ponieważ Nasi mają wiadomość, że Forteca nie jest w stanie trzymania się długo, y odśieczy spodziewać się niemoże, przeto owey Propozycyji nieprzyjęto.

*Felt-Marzałek Laudon*, miał iuż u Cesarza Jmci Audyencyą, po której, znowu do Dobr swoich *Hadersdorf* powrócił.

## SUPPLEMENT

## DOKŁADY WARSZAWSKIE

W SOBOTĘ DNIA 23. STYCZNIA ROKU 1790.

Reszta Konstytucyi pod Tytułem: *Kommissye Porządkowe Cywilno-Wojskowe, Woiewodztw, Ziemi y Powiatow w Koronie.*

Taż Kommissya Porządkowa wglądać powinna w przeszkody bądź wodą, bądź lądem przedaź Produktow tamujące, y ich ulatwiać tym sposobem: gdzie są Rzeki Iplawne zajęciem Grobel, Jazow, czy innemi zawadami, defluitacyi szkodzące, lub czyszczenia czy proflowania onych potrzebne, doniesie o tym Kommissya Porządkowa Kommissyi Skarbowey, która mocą Praw dawnych sobie nadana, wszelkie zawady na Rzekach ulatwić, za poprzedzającym swym wyrokim, nieodwrotnie nakaze, tam zaś gdzie są wrota, czyli słuzby bynajmniey defluitacyi nietamujące, ni szkodzące, też same niżny, i groble w całości zachowa, a względem czyszczenia, lub przedziego spławu proflowania, iako bicia tamy na brzegach, gdzie jest jeden brzeg Rzepltey, a drugi graniczący Potencyi, użycie frzodkow do tego Prawem ustanowionych. Aby zaś zle drogą dotąd w Kraiu praktykowane, nie stawały się podobną przeszkodą, iuż to do wywozu Produktow, iuż to dla Kupcow własnego y obcego Kraiu, Lądem handlujących, Kommissye Porządkowe zlustrują pryncypalniejsze swego Woiewodztwa czy Powiatu Trakty, iuż to do Miasł Zagranicznych, iuż to do Stołecznych Kraiowych, iuż to do Portow spławnych idące, dostrzegać będą, aby na takowych Traktach rozszerzonych, y ile możności wyprostować się mających, bez ukrzywdzenia Possessorow, mosty, groble, i wszelkie przeprawy, według przepisu Prawa naprawione były, Kupcy z traktow zwracaniem gwałtem nie byli, przedepnych Pięćset Złotych Pol: ukarze, i wypadającą ztąd Sumnę, na reparacyą droguzycie. Gdziekolwiekby zaś Obywatel w wyładzonych drogach, miał przez wycinanie drzew przez kogożkolwiek szkodę, poszukiwać teyże szkody swoiey w Kommissyi Woiewodzkiej może, i tamże bez żadney zwłoki szkodę czyniący Szlachcic pieniężną Dwieście Złotych, a Plebeius karę cieleśną otrzyma, a na wypalających lasy też karę *in duplo* rozcigamy. O czym Kommissya Woiewodzka z Ambon ogłaszać kaze.

Też Kommissye Porządkowe zasiągnąwszy od Kommissyi Skarbowey wiadomości o ustanowionych mytach grobelnego i mostowego przez dawniejsze lustracye zlustrowane, iako wyżey wszystkie przeprawy na traktach publicznych dostatecznie opiszą, i zdanie swoje, z ktorych przepraw należy wybierać grobelne i mostowe, oraz w iakowey oplacie, a które wolne od teyże opłaty być powinny, dadzą, i takowy cały swoy Opis do Kommissyi Skarbowey odeszłą. Kommissya zaś Skarbowa te doniesienia Kommissyow Porządkowych rozważywszy, nie przywiązuje się do dawniejszych lustracyi i ustanowionych opłat, w tych okolicznościach Rezolucyą swoią ścielownie do sprawiedliwości wyda.

Co się zaś tycze Traktow ku wygodzie własnego Woiewodztwa czy Powiatu służących, Kommissya Porządkowa za znieśieniem się na Seymikach Gospodarskich podług Prawa Koronie służącego o Seymikach Gospodarskich z Obywatelami skuteczne do ulepszenia onych środków obmyśli, obmyślone do skutku przyprowadzać ma przez *Lauda* Woiewodkie czy Powiatowe *stiam plurakiate* decydowane do tego tylko zamiaru dozwalające się.

gto. Jeżeliby który z Offycjalistów Skarbowych'wymagał od Kupców nad Prawa y Regu-  
lamina Skarbowe opłaty, Onych krzywdził, lub w odceleńiach na Clach osobliwie splanynych spo-  
żmieniem się szkodę Kupcom przynoszących mitręzył, w takowym przypadku Kommissya Po-  
rządkowa za zaskarżeniem się na piśmie Kupca krzywdę cierpiącego po zupełne rozządzenie  
i zyskanie sprawiedliwości do Kommissyi Skarbowey odesła, a Officyanta wykraczającego do  
teyże Kommissyi Skarbowey doniesie. (Reszta potym)

Z Wiednia d. 30. Grud: Na Remonstracye y Proźby *Węgierskich*  
*Komitatów*, Cesarz Jmć zupełnie zniósł Nowy Regulament Podatko-  
wania dla Krolestwa *Węgierskiego*, oraz łaskawe temuż Narodowi dał  
zapewnienie, że na powszechnym wkrótce mającym nastąpić Sey-  
mie, inne ich także Zażalenia, jeżeli są iakowe, zostaną zaspokoio-  
ne, y że toż Krolestwo, podług dawney swoiey *Konstytucyi* y *Przy-*  
*wileiów*, ma być rządzone.

Z Paryża d. 28. Grud: Hrabia *de la Luzerne* odebrał Listy z *Brest*,  
zawierające Rezolucyą wszystkich tamecznych Officerów Flotnych,  
iż wszyscy postanowili złożyć swe Urzędy, y za służbę dziękować,  
jeżeli Officerowie Flotni w *Toulon* trzymani w areście, natychmiast  
niebędą uwolnieni. Ponieważ Officerów w *Toulon* już na wolność  
wypuszczono, przeto Dymissya *Brestńskich* Officerow nie nastąpi.

W *Grenoble* y w *Delfinacie* nieiaka niespokojność panowała. Do-  
wiedziano się tam, że Król *Sardyński* ściąga kilka tysięcy ludzi Woy-  
fka do *Sabaudyi*; lecz dowiedziano się potym, iż w dziecie się jedynie  
przeto, ażeby Granice *Sabaudskie* były zabezpieczone, y spokojność  
w Kraiu przez *Insurrekcyę* wzruszoną nie została. Pisano także ztam-  
tad, że Arcybiskup *Paryski* przybył do *Turyngu*. Niewiadomo, czy  
on długo tam zabawi? to tylko wiemy, że innym *Fraucuzom* w *Tu-*  
*rynie* będącym, niepodoba się tam długie pomieszkanie.

W przeszłym tygodniu w nocy, z Niedzieli na poniedziałek,  
wciśnięto się ukradkiem siedm Osob do Kryminalnego Archiwum Ju-  
ryzdykcyi *Chatelet*, gdzie wszystkie Papiery Proceśsów Kryminal-  
nych są złożone, tudzież wiele Kleynotów y kosztownych sprzętów  
nayuwa się. Zdybano tych Złodzieiów na samym uczynku, trzech  
złapano, a czterech uciekło, zabrawszy w Wexlach y Kleynotach  
na 500,000. *Liwow*. Między ukradzionemi Wexlami *Kassy Disconto*,  
były też niektóre fałszywe Wexle Pana *Marin* y innych, mające służyć  
za Dokument przeciwko tymże Fałszerzom. Dorozumiewają się, iż Zło-  
dzieystwo to, mianowicie było przedsięwzięte, dla wykradzenia wszy-  
stkich Papierow złożonych tam przeciwko Obwinionym o Wykrocze-  
nie *Obrażonego Narodu*, albo przeciwko Fałszerzom Wexlów. Leyt-  
nant Cywilny teyże Juryzdykcyi *Chatelet*, pisał dnia 22. List do Pre-

zydującego Zgromadzenia Narodowego, że z Aktów ściągających się do Winy Obrażonego Narodu, żadne Piśmo niezgineło.

Król Jmć, Xiążęcia *de Biron*, nominował Komendantem *Korfyki*.

Na Seffyi Narodowego Zgromadzenia dnia 24. stanoło co następuje: „*Narodowe Zgromadzenie* dekretuje: (1) *Niekatolicy*, którzy pełnią kondycye wszelkie poprzednimi Dekretami, o Elekcjach opisane, do wszystkich stopniow Administracyi bez wyłączenia mogą być obieranemi. (2) *Niekatolicy*, wszystkie Cywilne y Woyskowe Urzędy sprawować mogą tak, iak wszyscy inni Obywatele, niestanowiąc jednak nic o *Zydach*; względem których, *Zgromadzenie Narodowe* wyrok swoy zawieszła nadal. (3) Co się ściaga do tego Punktu, ażeby kto mógł być obranym na iaki Urząd, żadne inne wyłączające Prawidła niemają ważyć, oprócz tych, które z Dekretów Konstytucyi wypływają. „

Z Listu z Wiednia d. 2. Stycz: Reskrypta Cesarza Jmci do wszystkich Komitatów w *Węgrzech* rozesłane z doniesieniem, że Cesarz Jmć po przywroconey Spokojności, wierne Stany Królestwa *Węgierskiego* chce zgromadzić na Sejm legalny, y naradzać się tam o Interessach Kraiu, datowane były dnia 18. Grudnia, y od Cesarza własną ręką podpisanę.

Z Turcyi d. 16. Listop: Twierdzą, że Posel *Rossyjski* JP. *de Bulgakow*, przed swym odjazdem z *Carogrodu*, długą Konferencyą pięć godzin trwającą, odprawił z *Kaymakanem*. Jeżeli Pokoy nie nastąpi, wtedy *W. Sultan* stanie sam na czele Armii od 250,000. ludzi *W. Wozyr*, dwóch *Seraskierow*, y ośmiu Trzytulnych Bafzow, pod Nim Kommenderować będą. Patentem także Cesarzkim, Woyna terażnieysza, za *Woynę o Religii* ma być ogłoszona. Głoszą daley, że kilka tysięcy Wielbłądów z *Azyi* na Transportowanie Zywności chcą sprowadzić, y oprócz tego ieszcze 40,000. sztuk Jucznych Bydlat zakupić mają. Te Dwory, które nakłoniły *Portę* do zaczęcia Woyny terażnieyszey, nieprzeistają nakłaniać ją do teyże Woyny Kontynuowania.

Z Jafs dnia 22. Grudnia. Wielka Armia *Rossyjska* pod rozkazami Felt-Marzałka Xiążęcia *Potemkina*, zaraz po swym wyciągnięciu z *Benderu* rozłączyła się; Cztery Reymenta Infanteryi stojące pod Komendą Generała *Kreczetnikowa*, zostały się w Fortecy namięnioney, resztę Piechoty po tutejszym Kraiu rozlokowano. Kawalerya zaś na swe Zimowe stanowiska wyciągnęła na *Białą-Ruś* do Gubernii leżących przy Granicy.

Przy dzisiejszey Gazecie rozdaie się Opisanie Prenumeraty na Zbior Listow Fizycznych.

Lokay zwany Leon Delezyński rodem z Wielkopolski, narobiwszy szkody Panu, y nie-mało okradzły, uciekł w przeszły tydzień z Warszawy, wziąwszy Liberyę, kamizelkę Ponłowa, frak teledyno; Sórdut pialczyfsty y plaszcz. Włofy miał czarne, mowę zaiękliwą. Ktoby onim wiedział, niech raczy dać znać do Warszawy, do Kamienicy za Szkolami Po-jezuickimi stojącej.

Księgarnia Gröllowska która się znajdowała w Marywilu pod Numerem 19. z wchodem od Ulicy, przeniesiona jest pod Numerem 24. w tymże Marywilu, ku końcowi lewemu wchodząc wielką Bramą. U tegoż wyszła z i pod Prasy Książka pod Tytułem: O niebezpieczeństwie Wagi Polityczney albo wykład przyczyn, które zepsuły równowagę na Północy od wzięcia na Tron Rosyjski Katarzyny II. (accipe nunc Danaum indiae. Virgil.) Książka alfabetu: na kleiowym Pap: Zł: 5. gr: 15. na ordyaa: Zł: 5. Znajdują się także Kalendarze Francuskie, Edycyi de Gottingue, z koperlitzchami, Cena Zł: 7.

Donosi się Publiczności, a mianowicie tym osobom, które żądały Swiec Garostawskich, iż takowe w znaczney liczbie y w przednim gatunku bez łoiu, fabryki garostawskiej IP. Wapnińskiego, nadeszły tu, y są złożone w Pałacu Xcia Biskupa Krakow: na Miodowej Ulicy.

Franciszek Krüner, bywszy Aptekarz w Gallicyi, Mieście Samborze; pozarywawszy na 8,000. Zł: Pol: u Obywatelów Lwowskich y Samborskich, uciekł ze Lwowa d. 15. Grudnia y iadąc ku Polscze na Komorzę Polskiej za Zamościem IP. Piarzowi parę koni wyprowadził y do Warszawy d. 18. Grudnia przybył, będąc zaś spleczony przez Żydów za nim w pogoni przybytych, umknął ztąd d. 28. Grudnia rano parą koni mizernemi, z dwoma Ludźmi. Z Oloby jest niski, czarniawy, chudy, lat z okładem 40. mający. Ktoby takowego gdzie posrzedł, niech raczy onego do najbliższej Inurydykeyi oddać, y o tym Kommissarzowi Cesarzko-Królewskiemu Solnemu, w Kamienicy gP. Kampioni na Krakowskim Przedmie: w Warszawie mieszkającemu donieść, a fowitą odbierze nadgodę. Gospodarz, u którego tenże Zbiegły w Warszawie mieszkał, widział u niego trosz Pieniedzy.

Kamienica wiezdana, w Cyrkule Rynku Miasta Nowey Warszawy, Nro. 559. stojąca, mieszkań wymiłowanych 20, Kachnią, Spiżarnią, Studnią, dwie Stajnie, Wozownie w Podworzu y piwnic sześć mająca, jest do sprzedania, a pierwsze piętro w tej Kamienicy jest do najęcia.

Michał Węgrzyn, będąc przychodnim do Wsi Zaremby w Parafii Oyrzanowskiej z pracowitą Katarzyną Plasakówną ożeniwszy się, z którą krótko w Małżeństwie żyjąc, od lat kilku też żonę porzucił, y żadney o sobie wiadomości niedaie gdzieby się znajdował. Przeto opuszczona żona uprasza, iezeli by kto wiedział o tymże swoim Mężu Michale Węgrzynie, iezeli żyje, lub umarł, aby dał wiadomość do Konsyltorza Warszawskiego.

Dworek na Nowolipiu narożnie od Ulicy Smocza zwaney pod N. 2442. sytuowany, z szopami y warzlatem Garbarkim pod Konkurs podpadły za Dekretem U. R. M. S. W. wieścay dającemu na Ratuszu Miasta tego o godzinie 2. z południa z proroqacy, przez Urząd Ławniczny d. 25. tego Miesiąca sprzedany będzie.

Grunt Dziedziczny, z Ogrodem, Sukcessorów Krewłowiczowskich własny, pod Nrem 1850. będący, a od Ulicy Zakroczymska zwaney, aż do Ulicy Bonifraterskiej, w znaczney długości y szerokości rozciągający się, tudzież Dworek y osobne pomiełzkanie murowane, od frontu Ulicy Zakroczymskiej stojące, niemniej oddzielny Dworek, piwnice murowane, altany, y kreglarnia, oraz zabudowania wszelkie, Dekretem Kommissyi IKMci na sprzedaż są determinowane; których Licytacya dnia 23. tego Miesiąca w Kamienicy, IP. Jana Białobrzękiego IKMci Sekretarza własney w Rynku Miasta Starey Warszawy pod Nrem 61. będącey, o godzinie 3. po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie takowego Gruntu Dziedzicznego nabyć, ma się na wspomnioney Licytacyi znajdować.